PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 01/2026

Harmonia/RS, 12 de janeiro de 2026.

Joel André Kleinschmitt, vereador da bancada do UNIÃO BRASIL no
município de Harmonia, usando das prerrogativas que lhe conferem a Lei
Orgânica e o Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta à Mesa
Diretora a seguinte

INDICAÇÃO:

Que o Poder Executivo Municipal estude a viabilidade de instalação de
um quebra-molas na Rua Arnoldo Theobald.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo a instalação de um quebra-molas
na Rua Arnoldo Theobald, em frente à residência do Senhor Silvio Luiz Zanuz.

A medida se faz necessária para garantir maior segurança aos
moradores da região, evitando possíveis incidentes causados por veículos que
transitam em alta velocidade pelo local.

Atenciosamente,

JOEL ANDRÉ KLEINSCHMITT

Vereador - UNIÃO BRASIL